
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  169  del  04/11/2014 
                           

OGGETTO : 
Legge 77/09 -INTERVENTI URGENTI IN FAVORE DELLE POPOLAZIONI COLPITE DAGLI
EVENTI SISMICI DELLA REGIONE ABRUZZO NEL MESE DI APRILE 2009
DELL'IMMOBILE DENOMINATO AGGREGATO 32 - SITO NEL COMUNE DI BUSSI SUL
TIRINO in Via Stoviglieri, Piazza del Commercio, (Fg. 12, p.lla n. 724 sub 4 e 9, p.lla n.
725 sub 7 -  "ANTICIPAZIONE M.I.C." AI SENSI DELL'ART.13 CO.4 DEL DECRETO
U.S.R.C. N.1 DEL 06/02/2014  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

C.U.P.  F61E14000080000

Rif. Prot. 958 del 13/02/2013
Rif. Provv. UTR. 5 n. 99 del 15.09.2014
Rif. Provv. UTR. 5 n. 108 del 29.09.2014

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

Visto l' art.13 co.4 del Decreto dell' USRC n.1 del 06/02/2014;

Visto l' art. 3 dell' O.P.C.M. 3978/2011;

Visto l' art. 19 del Regolamento dell' UTR5;

Considerata la  richiesta  di anticipazione di cui al prot.  n.6241  del 26/09/2014  nella  quale  si richiede  una
somma inferiore al limite del 10% della somma ammessa a contributo;

Considerato l' art.  3  della  succitata  OPCM  3978/2011,  che  determina  le  riduzioni  dovute  a  ritardi
nell' ultimazione dei lavori, tenendo conto del quale  questo Ufficio ritiene congruo attribuire  in
anticipazione una somma corrispondente al 75% del compenso relativo alla progettazione;

Visto             il Provvedimento U.T.R. 5, n. 99 del 15/09/2014, di rilascio dell' esito positivo di congruità;

Visto             il Provvedimento  U.T.R.  5,  n.  108  del 29/09/2014, di rilascio  del parere  favorevole  alla
liquidazione delle somme attribuibili, riguardanti l' anticipo delle spese effettivamente  sostenute
ai sensi dell' art.13 co.4 del Decreto dell' USRC n.1 del 06/02/2014, come di seguito riportate:

Consorzio n. 32 – Bussi sul Tirino – Importo                        

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 706 del 04/11/2014 - Pagina 1 di 4



PRESIDENTE DOTT. MARIANI
ORESTE

Fattura n. (comprensivo di Iva e  Cassa)

Ing. Di Tommaso Roberto  
(75% Onorario in fase di progettazione)

N°2 del
22/09/2014

€ 9.228,79

Presidente Consorzio Dott. Mariani Oreste
(25% onorario)

N°84 del
26/09/2014

€ 684,01

TOTALE ANTICIPO (Comprensivo di Iva e  Cassa) € 9.912,80

                                                      
Visto              il decreto sindacale n. 3 del 27.01.2014;

Richiamato il TUEL, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n, 267;

Richiamato lo Statuto Comunale;

Richiamato il Regolamento degli Uffici e Servizi;

Richiamato il Regolamento di contabilità; 

Visto               il Bilancio d' esercizio che prevede la sufficiente disponibilità per la spesa;

Vista               la  Delibera  di Consiglio comunale  n.  32 del 31.10.2014 avente  ad oggetto “Sisma  2009 –
Redistribuzione somme per la ricostruzione post sisma. Provvedimenti conseguenti;

Visto il Durc regolare dello Studio Mariani Oreste, rilasciato dall' INAIL in data 27.10.2014, prot.  n.
32337687 del 22.10.2014, C.I.P. n. 20141684806007;

Vista            la nota dell' INARCASSA acquisita con prot.  n.  7142 del29.10.2014 relativa  alla  verifica  della
regolarità  contributiva  dell' Ing.  Roberto  Di  Tommaso  in  cui  si  evidenzia  una  posizione
debitoria  di € 203,80 relativi ad  importi non  versati per  contributi integrativi relativi all' anno
2011, oltre a quelli dilazionati per sospensione dovuta al sisma 2009;

Preso atto       del bonifico  bancario  effettuato  dall' Ing.  Roberto  Di Tommaso  in  data  30.10.2014  di un
importo pari ad € 203,80, con causale “contributo integrativo anno 2011”, con cui viene sanata
la posizione debitoria di cui sopra;

Ritenuta      pertanto regolarizzata la posizione debitoria relativa alla regolarità  contributiva dell' Ing.  Roberto
Di Tommaso

DETERMINA

1. di dare atto dell' avvenuta presentazione della richiesta  di anticipazione delle  spese m.i.c.  così come
previsto dall' art.  13 co.  4 del Decreto dell' U.S.R.C. n.  1 del 06/02/2014, relativa  alla  ricostruzione
delle  parti  comuni,  tipologia  B,  dell' immobile  sito  nel  Comune  di  Bussi  sul  Tirino  in  Via
Stoviglieri/Piazza del Commercio e  censito presso il N.C.E.U. del Comune di Bussi (PE) al Foglio
12, particelle 724 e 725, comportante la liquidazione complessiva di € 9.912,80 (I.v.a. compresa);
 

2. di autorizzare  la  liquidazione delle  somme attribuibili,  di seguito  riportate,  comprensive  di I.V.A.  e
cassa  professionale, riguardanti l' anticipo  delle  spese  effettivamente  sostenute  ai sensi dell' art.13
co.4 del Decreto dell' USRC n.1 del 06/02/2014:

CONSORZIO N. 32 – Bussi sul Tirino
PRESIDENTE DOTT. MARIANI

ORESTE
Fattura

Importo
(IVA COMPRESO)

Ing. Di Tommaso Roberto  
(75% Onorario in fase di progettazione)

N°2 del
22/09/2014

€ 9.228,79

Presidente Consorzio Mariani Oreste
(25% onorario)

N°84 del
26/09/2014

€ 684,01

TOTALE ANTICIPO (IVA COMPRESO) € 9.912,80

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 706 del 04/11/2014 - Pagina 2 di 4



in favore del richiedente Sig. Mariani Oreste , in qualità di Presidente del Consorzio 32, che con nota  prot.
4685 del 14/07/2014 ha comunicato i seguenti estremi del conto bancario dedicato:

Banca di Credito Cooperativo di Pratola Peligna Soc. Coop.
IT75 W087 4777 2000 0000 0036 311

3. di autorizzare  l' ufficio  di Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  pari  ad  €  9.912,80  
(I.V.A. compresa), a favore di:

RICHIEDENTE IMPORTO C.F. CUP CODICE IBAN
Mariani Oreste

(Presidente
Consorzio n. 32)

€ 9.912,80  MRNRST72T23G878O
  
F64B14000170001 IT75 W087 4777 2000 0000 0036 311

mediante  bonifico  bancario  con  le  modalità  del  CONTRIBUTO  DIRETTO  a  valere  sulle  somme
assegnate dalle Delibere CIPE n. 43/2012 e 135/2012 per la concessione di contributi per il patrimonio
edilizio  privato,  con  l' obbligo  di  indicare,  al  momento  dell' effettuazione  dell' operazione  finanziaria,  il
Codice Unico di progetto (CUP) assegnato F64B14000170001;

4. di imputare  la  somma di € 9.912,80 (euro novemilanovecentododici/80)  sul cap.  2687  del corrente
Bilancio che offre la sufficiente disponibilità;

5. di trasmettere  la  presente  Determinazione al Responsabile  del Servizio Finanziario per i successivi
adempimenti;

6. di  disporre  alla  committenza  il  rispetto  di  tutte  le  procedure  consequenziali  previste  dalle
O.P.C.M. nonché dal complesso della normativa legislativa e regolamentare concernente il sisma
del 6.04.2009;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 706 del 04/11/2014 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  706  del  04/11/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 04-11-2014

Bussi Sul Tirino, lì 10-11-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 10-11-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 706 del 04/11/2014 - Pagina 4 di 4


